ДОГОВОР №__________
г. Барнаул                                                                                      «___» _____________20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «БТП», в лице Басаргина Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ______________________________________, в лице _______________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства оказать услуги по установке программного обеспечения и передать ЗАКАЗЧИКУ настроенное рабочее место.

1.2. С момента подписания обеими сторонами Акта оказанных услуг исполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЕМ считаются выполненными.
2. Права и обязанности сторон
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Оказать услуги по установке программного обеспечения, согласно п. 1.1 настоящего договора в полном объеме.

2.1.2. Оказать услуги лично.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков.

2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.3.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, которые указаны в настоящем Договоре.
2.4. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов.
3. Оплата услуг
3.1. В течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Договора на основании выставленного счета ЗАКАЗЧИК обязан оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость услуг в полном объеме в размере _______ (________________________) рублей.

3.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине ЗАКАЗЧИКА, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, ЗАКАЗЧИК возмещает ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенные им расходы.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения обязательств сторонами.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

5.3. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для сторон.

6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору имеют силу, только если они подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Все разногласия и споры стороны обязуются решить путем переговоров, а при невозможности достижения взаимоприемлемого решения, спор рассматривается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «БТП»
Юридический адрес: 656043, г. Барнаул,

ул. Интернациональная, д. 110

ОГРН 1082225007875

ИНН 2225096425

КПП 222501001

р/с 40702810511000000171 в

ОАО КБ «ФОРБАНК» г. Барнаул

к/с 30101810200000000743

БИК 040173743

Генеральный директор
_________________ А. В. Басаргин
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Должность

________________

М.П.